
Uchwała  nr 137/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 29 sierpnia 2017 r. 

w sprawie nadania statutu Mi ędzyleskiemu Szpitalowi Specjalistycznemu  
w Warszawie 
 
 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730, 935 i 1475) oraz art. 42 ust. 4 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U z 2016 r. poz. 1638, 1948  
i 2260) – uchwala się co następuje: 
 

§ 1. 
 
Nadaje się statut Międzyleskiemu Szpitalowi Specjalistycznemu w Warszawie, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  
 

§ 3. 
 
Traci moc uchwała nr 95/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 13 kwietnia 2012 r. 
w sprawie nadania statutu Międzyleskiemu Szpitalowi Specjalistycznemu w Warszawie, 
zmieniona uchwałą nr 89/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 maja 2013 r. 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodnicz ąca Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Bożenna Pacholczak  

 
  



2 
 

Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej  
(Dz. U z 2016 r. poz. 1638 ,1948 i 2260) statut nadaje podmiot tworzący. 

Obowiązujący Statut Międzyleskiego  Szpitala Specjalistycznego w Warszawie został nadany 
uchwałą nr 95/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 13 kwietnia 2012 r. w sprawie 
nadania statutu Międzyleskiemu Szpitalowi Specjalistycznemu w Warszawie oraz zmieniony 
uchwałą nr 89/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 maja 2013 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie nadania statutu Międzyleskiemu Szpitalowi Specjalistycznemu  
w Warszawie. 

Potrzeba wprowadzenia nowego brzmienia statutu wynika przede wszystkim z konieczności 
dostosowania jego zapisów do obowiązujących przepisów prawa, w szczególności do ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.  

 
Proponowane zmiany w statucie dotyczą: 

1) wprowadzenia obowiązku sporządzania i przekazywania Zarządowi Województwa 
Mazowieckiego raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala;  

2) wprowadzenia obowiązku sporządzania programu naprawczego w przypadku 
wystąpienia w sprawozdaniu finansowym straty netto; 

3) możliwości uzyskiwania przez Szpital środków finansowych z odsetek od lokat; 

4) wskazania, że Szpital, realizując swoje podstawowe cele, uczestniczy  
w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu oraz kształceniu w zawodach 
mających zastosowanie w Szpitalu, a także w prowadzeniu prac badawczych w zakresie 
badania leków; 

5) dopisania do podstawowych zadań Szpitala zapewnienia świadczeń zdrowotnych  
w zakresie zintegrowanego ratownictwa medycznego w związku z planowanym 
przekształceniem Izby Przyjęć w Szpitalny Oddział Ratunkowy;  

6) doprecyzowania zapisów dotyczących możliwości prowadzenia przez Szpital 
działalności innej niż lecznicza (m.in. dopisanie usług parkingowych); 

7) poszerzenia liczby osób wchodzących w skład Rady Społecznej z 9 do 10  
o przedstawiciela Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego wybranego przez Rektora 
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego (wynika to z faktu udostępniania przez 
Szpital oddziałów szpitalnych Warszawskiemu Uniwersytetowi Medycznemu  
na potrzeby wykonywania zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu  
z udzielaniem świadczeń zdrowotnych); 

8) dopisaniu do osób uczestniczących w posiedzeniach Rady Społecznej Zastępców 
Dyrektora.  

Pozostałe zmiany dotyczą przypisania Dyrektorowi Szpitala dodatkowych zadań oraz mają 
charakter redakcyjno-legislacyjny.  
 
Podjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa 
Mazowieckiego. 
 
    

 
 


